del trabajador y de los años de aportaciones realizados 
durante su periodo laboral; 

Que, mediante el numeral 55.1 del artículo 55 del 
Reglamento Unificado de las Normas Legales que Regulan 
el Sistema Nacional de Pensiones, aprobado mediante el 
Decreto Supremo Nº 354-2020-EF, se fija en S/ 893,00 
(OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES Y 00/100 SOLES) 
el monto máximo de la pensión del Sistema Nacional de 
Pensiones a que se refiere el Decreto Ley N° 19990, con 
la salvedad de aquellos supuestos en los que el monto 
que se esté percibiendo sea mayor por habilitación legal;

Que, el literal c) de la Quinta Disposición